Oryginał w rozmiarze 61,6 x 30,7 cm; sygillacja wzmiankowana, ale nieprzepro-
wadzona; akt nieznacznie splamiony, zapisany ładną kursywą; imię królewskie  
z ozdobnym inicjałem, nakreślone złoconą majuskułą, na całą długość dokumentu.
Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Mazoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris, quo- 
rum interest, universis et singulis, quia nos benevolentiam nostram regiam in 
illustrem et magnificum Sigismundum marchionem de Mirow Myskowski, ca-
stellanum Voinicensem, Novae Civitatis nostrae Korczyn capitaneum, pro eius 
in nos et Rempublicam Regni nostri egregiis meritis testatam esse cupientes, ipsi 
villas nostras Brzegi, Brzezno et Zerniki, in districtu Chenczinensi sitas, post 
obitum illustris et magnifici Petri de Mirhow Myszkowski, palatini Ravensis, 
dispositioni nostrae obnoxias dandas et conferendas esse duximus, quemadmo-
dum quidem damus et conferimus praesentibus litteris nostris per eum cum 
omnibus eorum praediis, fundis, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, borris, sta-
gnis, lacubus, piscinis, molendinis, tabernis, mineris tum aliis commodis, reddi-
tibus, proventibus, obventionibus et emolumentis attinentiisque et continentiis 
universis, nullis prorsus exceptis, pro nobis nobisque aut aliquopiam reservatis 
tenendum, habendum, possidendum, utendum, fruendum pacifice et quiete 
ad vitae suae extrema tempora. Promittimus autem pro nobis et serenissimis 
successoribus nostris, quod quamdiu praenominatus castellanus Voinicensis in 
vivis exstiterit, eundem a possessione et usu dictarum villarum suarumque per-
tinentiarum non amovebimus, amovendique aut alienandi facultatem cuipiam 
nullo modo praestabimus, licet id a nobis maxima quaque nostra et Reipubli-
cae necessitas offlagitaret, quin imo ipsi, quoad vixerit, salvum et integrum ius 
advitalicium in eisdem bonis et nos conservabimus et serenissimi successores 
nostri conservaturi sunt. Ratione cuius advitatlitatis quartam partem summae 
ibidem legitime inscriptae iuxta constitutiones Regni nobis et Reipublicae, ad 
acta quaevis castrensia remittere condonareque tenebitur, iuribus nostris rega-
libus Reipublicae et Ecclesiae Catholicae salvis. In cuius rei fidem praesentes 
manu nostra subscriptas, sigillo Regni consignari mandavimus.

Datum Varszaviae, die decima septima Maii, anno Domini millesimo sex- 
centesimo primo, regnorum nostrorum Poloniae decimo quarto, Sueciae anno 
octavo.

Sigismundus rex
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Nr 84.

Kraków, 20 grudnia 1603 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje w dożywocie Zygmuntowi Myszkowskiemu, 
margrabiemu na Mirowie, marszałkowi wielkiemu koronnemu, i jego żonie Elż-
biecie Boguszównie starostwo soleckie.

Oryginał w rozmiarze 51,1 x 32,5 cm; sygillacja wzmiankowana, wątpliwe, czy 
przeprowadzona; dokument trochę splamiony rdzą i wilgocią oraz przetarty na 
zagięciach, zapisany ładną kursywą; imię królewskie majuskułą na całą długość 
aktu; inicjał imienia wpleciony w herb królestwa i Wazów z napisem w otoku: 
Sigismundus III, Dei gratia rex Poloniae, M. D. Lith. Russiae; pod nim takiż herb 
Myszkowskich z napisem: Sigismun. Gonzaga Myszkow. marchio in Mirow.

Dokument odzyskany od P. Malczewskiego z Czechowa w roku 1854 (według 
notatki znalezionej przy dokumencie).

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Mazoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris, 
quorum interest, universis et singulis. Ea est illustris et magnifici Sigismundi 
Gonzaga Myszkowski, marchionis in Mirhow, supremi Regni marschalci, Novae 
Civitatis Korczyn nostri capitanei, in omni genere laudis praestantia, ut nihil 
in Regno nostro tam amplum sit, quod non merito spectatae eius virtuti ac in-
dustriae ipsius deberi existimemus, nam et genus illi clarum a praestantissimis 
maioribus ex longa temporum serie aequabili tenore praestans, in tempus duc-
tum ac transmissum, quorum plurima, tam in toga, quam in armis studiisque 
militaribus erga patriam merita exstant, quique amplissima in hac Republica 
honoribus et magistratibus usi ac defuncti egregia post se et gratam apud omnes 
memoriam relinquerunt et ipse eorum vestigia secutus non solum laudem maio-
rum suorum singulari felicitate adequavit et assecutus est, sed etiam antiqua fa-
miliae suae ornamenta multum ipse propriarum virtutum meritorumque laude 
splendoris adiecit. Quippe amantissimus patriae civis salutem et incolumitatem 
eius unice amplexus, noxia quaevis consilia Reipublicae aspernatus et officia sua, 
ubicunque res et occasio tulit, luculenter comprobavit. In nos vero plurima ac 
praestantia ipsius merita et adhuc in dies praeclare de nobis meretur atque ita 
se ad omnia in hoc, quo fungitur supremi Regni marschalci munere comparat, 
nihil, ut eorum praetermittat, quae ad tranquilitatem et ornamentum aulae no-
strae dignitatem nostram tuendam pertinere videantur. 
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Quare cum eam ob causam per occasionem libenter viri huius rationem habe-
re soleamus vacaretque ad praesens morte illustrissimi et magnifici Christopheri 
Radzivil, in Birze et Dubinki ducis, palatini Vilnensis, exercitus Magni Ducatus 
nostri Lithuaniae generalis capitanei, capitaneatus seu praefectura Solecensis in 
palatinatu Sandomiriensi existens, ipsi potissimum eandem pari ac aequali cum 
illustri et magnifica Elizabetha Boguszowna, coniuge sua, advitalitio iure in soli-
dum nimirum, coniunctim et divisim, utrique eorum vel qui supervixerit alteri, 
dandam et conferendam esse duximus, quemadmodum cum omnibus perti-
nentiis, oppido, villis, praediis, advocatiis et scultetiis omnibus et singulis, in 
hoc ipso capiteneatu sitis ac eo pertinentibus, tam iis, quae per praememoratum 
olim palatinum Vilnensem exemptae sunt, quam quae adhuc exemptioni subia-
cent et erunt in posterum obnoxia, ad quas eximendas atque legitima iuris via de 
manibus quorumvis possessorum vindicandas ius et facultatem praenominatis 
coniugibus hisce damus concedimusque nec non molendinis, tabernis, redditi-
bus, censibus, obventionibus, fructibus et utilitatibus omnibus, in genere et in 
specie singulis, nullis exceptis neque cuiquam reservatis, damus et conferrimus 
praesentibus litteris nostris tenendam et utifruendam ad vitae utriusque vel al-
terius eorum extrema tempora. Promittimusque verbo nostro regio pro nobis et 
serenissimis successoribus nostris, quod vita praememorati illustris et magnifici 
Sigismundi Gonzaga Myszkowski, marchonis in Mirhow, atque illustris et ma-
gnificae Elizabethae Boguszowna, coniuge ipsius, durante, non esse nos neque 
serenissimos successores nostris, Poloniae reges, a possessione et usu omnium 
suprae expressorum bonorum eosdem amoturos, alienaturos aut redempturos, 
sed semper ipsis, quoad vixerint, vel alter coniugum supervixerint, salvum et  
illaesum advitalitium ius conservaturos. Ratione cuius advitalitatis quartam 
partem summae ibidem existentis iuxta praescriptum legum nobis et Reipubli-
cae remittere tenebuntur et quilibet eorum tenebitur. De advocatiis vero atque 
scultetiis iisdem coniugibus, vita functis, successores ipsorum non prius cedent, 
quam summa in eis inscripta vel ex commissariali provenie[n]s taxatione sibi 
integre persoluta ac numerata fuerit, iuribus nostris regalibus et Reipublicae et 
Ecclesiae Catholicae ibidem per omnia manentibus salvis. In cuius rei fidem 
praesentes manu nostra subscriptas, sigillo Regni consignari mandavimus.

Datum Cracoviae, die vigesima mensis Decembris, anno Domini millesimo 
sexcentesimo tertio, regnorum nostrorum Poloniae decimo sexto, Sueciae decimo.

Sigismundus rex
Simon Rudnicki, manu propria
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Nr 85.

Kraków, 17 czerwca 1605 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje w dożywocie Zygmuntowi Myszkowskiemu, 
margrabiemu na Mirowie, marszałkowi wielkiemu koronnemu, starostwo gro-
deckie.

Oryginał w rozmiarze 77,8 x 37,4 cm; sygillacja polecona, ale zapewne nieusku-
teczniona; dokument zbrukany kilku rdzawymi plamami, zapisany zwyczajną 
kursywą kancelaryjną; imię królewskie wypisane złotą majuskułą.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Mazoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis. Ita praeclara eximiaque illustris et magni-
fici Sigismundi Gonzaga Myskowski, marchionis de Mirow, supremi Regni nostri 
marsalci, Korcinensis, Solecensisque nostri capitanei, in nos, decessores nostros 
serenissimos atque adeo Rempublicam universam esse merita, ita spectatem  
quavis occasione fidem et operam, ut ornamentis commodisque ipsius favere  
quibusvis rationibus iure optimo velimus. Tanta enim et animi et virtutis illius 
iam inde ab ineunti aetate constans perpetuaque fuit praestantia, ut laudatis-
simorum maiorum suorum institutum amplexus illustris vetustaeque familiae 
suae antiquum splendorem non intra patriae solum fines retinuerint, verum 
etiam ad exteros quoque ac tota pene Europa ita laudabiliter protulerit, ut ob 
summas singularesque suos virtutes et multorum principum amorem bene-
volentiamque promeruerit et gravissimo Clementis VIII., pontificis maximi,  
iudicio marchionatus dignitate auctus, deinde vero ab illustri duce Mantuae in 
stemmatis et familiae Gonzaganae communionem adoptatus fuerit. 

Cum primum ab illa sua perhonorifica peregrinatione in patriam rediit ani-
mumque suum ad nostrum et Reipublicae usum appulit, nunquam alia consilia, 
nisi ea, quae cum publica salute nostraque dignitate coniuncta essent, sequi vo-
luit. Quam sane suam erga patriam pietatem fidemque erga nos, cum non solum 
in Petricoviensi capitaneatu, sed etiam in castellaneatu Woinicensi senatorii or-
dinis gradu complures annos constantissime retineret, gravissimo postea officii 
gradu supremi nimirum marsalci Regni munere ipsum prae ceteris dignum iudi- 
cavimus. In quo, cum ita strenue opinioni de se nostrae respondeat, ut Regni no-
stramque dignitatem tuendo et aulae nostrae ordinem promovendo, maiora in 
dies beneficia nostra mereri videatur; quo testatam magis pro tot ipsius illustri-
bus erga nos et Rempublicam meritis, gratiam nostram ipsi reddamus, vacan-
tem iam capitaneatum Grodecensem, morte illustris olim et magnifici Joannis  
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Zamoiski, Regni cancellarii et exercituum generalis, Belzensis etc. capitanei, 
eidem praefato illustri et magnifico Sigismundo Gonzaga Miskowski, marchioni 
de Mirow, supremo Regni marsalco, Corcynensi Solecensique nostro capitaneo, 
conferendum duximus praesentibusque litteris nostris omni meliori modo da-
mus, donamus et conferimus. 

Cuius quidem donationis nostrae vigore praefatus idem illustris et magnifi-
cus Regni nostri supremus marsalcus praedictum capitaneatum Grodecensem 
cum omnibus iuribus, proventibus, oppido, praediis, agris, fundis, mollendinis, 
advocatiis, mineris ferrariis, tabernis, stagnis, piscinis, attinentiis pertinentiisque 
de iure et consuetudine ab antiquo ad praedictum capitaneatum spectantibus, 
singulis et universis, quocunque nomine censeri possunt, nihil pro nobis aut pro 
serenissimis successoribus nostris vel quopiam alio reservando, prout a praefato 
illustri olim magnifico Joanne Zamoiski possessa sunt, tenebit, habebit, posside-
bit pacifice ac iisdem utetur ac fruetur ad extrema vitae suae tempora. Promitti-
musque pro nobis et serenissimis successoribus nostris verbo nostro regio, quod 
praenominatum illustrem et magnificum Regni nostri supremum marsalcum, 
quamdiu vixerit, ab usu et possessione pacifica suprascripti capitaneatus Grode-
censis bonorum omnium ad ipsum quomodolibet pertinentium non amovebi-
mus nec amovendi aut alienandi cuipiam potestatem faciemus seu serenissimi 
successores nostri facient, quantumvis ardua aliqua nostra vel Reipublicae is 
necessitas postulaverit, quin immo salvum integrumque ius suum advitalicium 
super praefato capitaneatu bonisque omnibus ad ipsum pertinentiis toto vitae 
ipsius tempore conservabimus ac serenissimi successores nostri conservabunt, 
ea tamen lege et condicione, uti aedificia arcis Grodecensis, quae iam vetustate 
ipsa collabi ruinamque minari intellegimus, sensim et cum tempore refficiat ac 
reparet; a subditis vel colonis eiusdem capitaneatus ultra morem et consuetudi-
nem antiquam neque labores, neque census aut alias quasvis obventiones exigat 
ac insuper ultra quartam partem proventuum praedicti capitaneatus, quam iuxta  
praescriptorum constitutionum Regni Rawam quotannis inferre stato tempo-
re tenebitur; singulis quoque annis tria millia florenorum, monetae ac numeri 
Regni nostri, thesauro nostro pendat atque persolvat. Reliquum vero pro se et 
suis usibus retineat, iuribus nostris, Reipublicae Ecclesiaequae Catholicae salvis 
ibidem per omnia manentibus. In quorum omnium fidem praesentibus, manu 
nostra subscriptis, sigillum Regni appendi iussimus.

Datum Cracoviae, die XVII mensis Junii, anno Domini MDCV, regnorum 
vero nostrorum Poloniae XVIII, Sueciae vero anno XII.

Sigismundus rex
       J[oannes] Wężyk
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Nr 86.

Rzym, 9 sierpnia 1605 r.

Paweł V, papież, wyznaje, że poprzednik jego, Klemens VIII, wyniósł Zygmunta, 
Piotra i Aleksandra Myszkowskich do godności margrabiów, a dziedzictwo ich, 
Mirów, do rzędu margrabstwa.

Insert w transumpcie dokumentów papieża Pawła V, sporządzony przez Mar-
celusa Dantes, protonotariusza papieskiego (zob. nr 88), a cytowany na stronie 
niepaginowanej kodeksu.

Paulus, episcopus, servus servorum Dei. Ad perpatuam rei memoriam. Eccle-
sia Romana, cuius principatum super omnes extulit Divina maiestas et a qua, 
velut a primaevo fonte honorum et dignitatum beneficia proveniunt, tanquam 
regina in vestitu deaurato, circumdata varietate devotos et fideles suos, quos fi-
dei illibata sinceritas et propria virtutum merita ad hoc accommendant, honoris 
et famae amplioribus privilegiis et praemiis, dignitatum titulis decorat et quae 
a Romanis Pontificibus propterea provide facta fuisse dicuntur, ut firma pepetuo 
et illibata persistant, libenter approbat et confirmat, prout personarum qualitati 
conspicit convenire, dudum siquidem felicis recordationis Clemens, papa VIII, 
praedecessor noster, attente considerans, domum et familiam nobilem de Mirow 
Miskowski nuncupatam, inter aliquas Regni Poloniae domos et familias admo-
dum insignem existere ac Sanctae Romanae Ecclesiae semper devotam fuisse 
et ex ea multos domicellos, priscae virtutis illius Poloniae alumnos, in egregios 
militum duces evasisse fortemque et insignem Reipublicae Christianae operam, 
tam in bellicis, quam in domesticis aliisque rebus strenuo navavisse, propterea et 
ex certis aliis causis animum suum moventibus domum et familiam huiusmodi 
ac dilectos filios, nobiles viros Sigismundum et Petrum ac Alexandrum de Mi-
row Miskowsky, marchiones ac primarios eiusdem domus et familiae nec non 
omnes et singulos eorum filios legitimos et naturales illorumque descendentes 
et posteros specialis gratiae favore prosequi volens, motu proprio non ad Sigis- 
mundi et Petri ac Alexandri aliorumque praefatorum vel aliorum pro eis sibi su-
per hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate et certa scientia sua 
ac de apostolicae potestatis plenitudine castrum de Mirow, Cracoviensis dioe- 
cesis, quod insigne est, in marchionatum perpetuo apostolica auctoritate erexit 
et instituit ac Sigismundum, Petrum et Alexandrum eorumque filios legitimos et 
naturales illorumque descendentes et posteros praefatos in perpetuum et usque 
in infinitum, quousque in Catholica fide et Sedis Apostolicae obedientia perse-
verarent, dicti castri marchiones creavit et fecit ac marchionum nomine, titulo, 
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dignitate, praerogativa et honore perpetuo insignavit et decoravit ac eis et cuili-
bet eorum, quod ex tunc etiam de caetero ab omnibus pro talibus haberentur, 
reputarentur et censerentur ipsique marchiones, ut praefertur, existerent et ut 
tales haberi, teneri, reputari nominari et censeri et sic se nominare, appellare, 
inscribere et subscribere marchionalibus insignibus ac omnibus et singulis aliis 
iuribus, honoribus, libertatibus, favoribus, praerogativis, antelationibus, prae- 
eminentiis, dignitatibus, auctoritatibus, concessionibus, facultatibus, potesta-
tibus, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, gratiis et indultis, quibus alii 
imperii et aliorum regnorum marchiones, tam pontifici, quam imperiales et re-
gii, de iure, consuetudine, privilegio et aliis quomodolibet utuntur, potiuntur 
et gaudent ac uti, potiri et gaudere poterant ac possent, quomodolibet in futu-
rum in omnibus et per omnia non solum ad eorum instar se aeque, principaliter  
et pariformiter uti, potiri et gaudere nec non coronam marchionalem domus et 
familiae suae praefatae aliisque gentilitiis regum, ducum et quorumvis aliorum 
principum insignibus sibi donatis et in posterum donandis gerere et deferre libe-
re et licite valerent, motu simili concessit, mandans idcirco venerabilibus fratri-
bus nostris tunc suis, Cracoviense et Plocense et Luceoriense episcopis, quatenus 
ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios, Sigismundo et Petro ac 
Alexandro, marchionibus et quibusvis aliis nec nonhaeredibus et successoribus 
praefatis in premissis efficacis defensionis praesidio assistentes, facerent aucto-
ritate sua illos ac eorum singulos praemissis omnibus et singulis pacifice frui 
et gaudere, non permittentes illos desuper per quoscunque quavis auctoritate, 
contra litterarum, desuper confectarum, formam et tenorem, quomodolibet 
molestari, contradictores quoslibet per censuras et poenas ecclesiasticas aliaque 
opportuna iuris et facti remedia appellatione postposita, compescendo, invocato 
etiam ad hoc, si opus foret, auxilio brachii saecularis et aliis, prout in litteris dicti 
praedecesoris, desuper confectis, plenius continentur. 

Cum autem ea, quae a Sede Apostolica approbantur et confirmantur et, si ab 
illa emanarint et concessae sint, firmius subsistere et melius ab omnibus obser- 
vari soleant pro parte Sigismundi et Petri ac Alexandri, marchionum praefato-
rum, nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus litteris praefatis pro firmiori  
illarum observantia et subsitentia robur apostolicae confirmationis adiicere aliis- 
que in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur domum et familiam ob eius praeclaras virtutes et singularia in Sedem 
Apostolicam merita debito favore prosequi volentes, nec non Sigismundum ac 
Petrum et Alexandrum, marchiones praefatos, ac eorum, quemlibet a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, 
censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si qui- 
bus quomodolibet innodati existent ad effectum praesentium, duntaxat con-
sequendum, harum serie absolventes et absolutos, fore censentes, huiusmodi  
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supplicationibus inclinati litteris praefatis ac omnibus et singulis, in eius conten-
tis clausulis et decretis cum indesecutis perpetuae et inviolabilis firmitatis apo-
stolicae robur apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo adiicimus ac 
illa rata et grata habemus omnesque et singulos, tam iuris, quam facti ac solem-
nitatum de iure, usu, statuto, consuetudine, aut aliis, quomodolibet requisitarum 
vel necessariarum ac quosvis alios etiam quantumvis substantiales defectus se, 
qui in praemissis vel eorum aliquo, quomodolibet, intervenerint aut interve- 
nisse, dici vel censeri possint, in eisdem supplemus, decernentes praefatos[!] nec 
non praesentes litteras semper et perpetuo validas et efficaces esse ac fore su-
osque plenarios et integros effectus sortiti et retinere ac tam ab ipsis, Sigismundo 
et Petro ac Alexandro praedictis, quam quibusvis aliis, ad quos nunc quomodo-
libet spectat et spectare poterit in futurum, perpetuo, firmiter et inviolabiliter 
observari et adimpleri debere et ab illis nullo unquam tempore recedi vel resili-
ri posse sicque per quoscunque iudices et commissarios quavis auct[oritat]em 
fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac Sanctae Romanae 
Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos et vicelegatos dictaeque Sedis nun-
tios iudicari et definiri debere ac irritum et inane, si secus super his a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus 
quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac etiam iuramento, 
confirmatione apostolica vel quavis firmitate, alia roboratis statutis et consuetu-
dinibus, etiam municipalibus ac legibus imperialibus, declarationibus et decretis 
praedicti Regni, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Regno et 
quibusvis illius marchionatibus, comitatibus et illorum marchionibus, comitibus 
et locorum quorumcunque dominiis sub quibuscunque tenoribus et formis ac 
cum quibusvis clausulis et decretis, etiam motu simili concessis, confirmatis et 
innovatis, quibus omnibus etiam, si pro illorum sufficienti derogatione de illis 
eorumqe totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua non autem 
per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alis expressio ha-
benda foret illis aliis, in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter 
et expresse derogamus caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, adiectionis, supplectionis, 
decreti et derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Pe-
tri et Pauli apostolorum, eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicae mil-
lesimo sexcentesimo quinto, quinto Idus Augusti, pontificatus nostri anno primo.

I. Mercado       loco plumbi
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Nr 87.

Rzym, 9 sierpnia 1605 r.

Paweł V, papież, zawiadamia arcybiskupa gnieźnieńskiego Bernarda Maciejow-
skiego i biskupa płockiego oraz łuckiego o treści postanowień bulli Klemensa 
VIII i swojej w odniesieniu do rodziny Myszkowskich.

Insert w transumpcie dokumentów papieża Pawła V, sporządzony przez Marce-
lusa Dantes, protonotariusza papieskiego (zob. nr 88), a cytowanych na stronach 
niepaginowanych kodeksu.

Paulus, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo 
Gnesnensi, Luceoriensi ac Plocensi episcopis, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Hodie emanarunt a nobis litterae, tenoris subsequentis: Paulus, epi-
scopus, servus servorum Dei, etc. [cytowany dokument papieża Pawła V z dnia  
9 sierpnia 1605 r. – zob. wyżej nr 86].

Między obu transumptami dają się zauważyć następujące odmianki tekstu:

s. 227 w. 9 accommendant – recomendant; w. 11 dicuntur – dicun[!]; w. 14 
foelicis – felicis; w. 16 aliquas – brak; w. 21 aliisque – aliis; w. 24 Miskowsky – 
Miskowski; w. 28 aliorumque – aliorum

s. 228 w. 7 in perpetuum – imperpetuum, przy czym ostatnia pałeczka litery 
m w słowie im przekreślona; w. 20 quibus – quibusvis, lecz vis przekreślono, zdaje 
się, innym inkaustem; w. 22 aliis – alias, po tym innym inkaustem poprawiono na 
aliis; w. 25 eque – aeque; w. 30 concessit[!] – concesserit

s. 229 w. 17 emanarint – emannarint[!], concessae – concessa; w. 21 obse-
rvantia – observatione

s. 230 w. 1 absolutos – absolut, końcówka zamazana i, zdaje się, interpolowa-
na; w. 2/3 et singulis – brak; w. 12 supplemus – supplentes; w. 18 nullo – ullo; 
w. 22 et vicelegatos – słowo pierwotnie całkowicie zamazane, a późniejszą ręką 
wpisane kursywą: et vicelegatos ; w. 23 deffiniri – diffiniri

s. 231 w. 13 supplectionis – supplicationis.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel 
duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios litteras praefatas ac omnia et 
singula, in eis contenta, ubi et quando expedierit ac quoties pro parte Sigismundi 
ac Petri et Alexandri nec non haeredum et successorum prefatorum aut alicu-
ius eorum fueritis desuper requisiti solemniter publicantes eisque in praemis-
sis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciatis litteras et in eis contenta  
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huiusmodi inviolabiliter observari, non permittentes eos aut eorum aliquem 
per quoscunque desuper quomodolibet impediri seu molestari auctoritatem[?], 
nostra appellatione postposita, compescendo non obstantibus piae memoriae 
Bonifacii papae VIII., et iam praedecessoris nostri, illa praesertim, qua inter alia 
cavetur expresse, ne quis extra suas civitates vel dioeceses, nisi in certis, exceptis 
casibus, et in illis ultra unam dietam a fine suae dioecesis ad iudicium evocetur 
seu ne iudices, ab eadem sede deputati, extra civitatem et dioecesim, in quibus 
deputati fuerunt, contra quoscunque procedere aut alii vel aliis vices suas com-
mittere praesumant et de duabus dietis in concilio generali editi, dummodo ul-
tra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non omnibus supradictis seu, 
si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quae interdici, 
suspendi vel excommunicari non possint, per litteras apostolicas non facientes, 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicae mil-
lesimo sexcentesimo quinto, quinto Idus Augusti, pontificatus nostri anno primo.

I. Mercado       loco plumbi

Nr 88.

Rzym, 6 października 1605 r.

Marcelus Dantes, protonotariusz papieski, podaje w transumpcie dwie bulle pa-
pieża Pawła V z dnia 9 sierpnia w sprawie nadania Zygmuntowi, Piotrowi i Alek-
sandrowi Myszkowskim z Mirowa tytułu margrabskiego.

Autentyk; kodeks pergaminowy 22,8 x 16,4 cm, oprawny w skórkę ze złoconymi 
wtłoczeniami po obu stronach; kart niepaginowanych 14; sygillacja wzmianko-
wana i, być może, przeprowadzona, choć pieczęci i sznura brak; widnieje tylko 
otwór poprzez okładkę i karty; tekst od str. niepagin. 5-26, zapisany minuskułą 
kodeksową, rozpoczyna się ozdobnym i złoconym inicjałem, inwokacją i takąż 
winietką.

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, 
amen. Noverint universi et singuli hoc praesens publicum transumpti instru-
mentum visuri, lecturi pariter et audituri, quod nos Marcellus Dantes, protho-
notarius apostolicus, sanctissimi domini nostri papae nec non curiae causarum 
Camerae Apostolicae generalis auditor Romanaeque Curiae iudex ordinarius, 

Gerard Labuda (Poznań)204

sententiarum quoque et censurarum, tam in eadem Romana Curia, quam extra 
eam latarum et litterarum apostolicarum quaruncunque universalis et merus 
executor ab eodem sanctissimo domino nostro papa specialiter deputatus, vi-
dimus, legimus et diligenter inspeximus litteras apostolicas sanctissimi domini 
nostri, domini Pauli, Divina providentia papae quinti, sub plumbo, more solito 
legitime expeditas. Quarunquidem litterarum apostolicarum tenor sequitur de 
verbo ad verbum, prout infra videlicet:

Paulus, episcopus, servus servorum Dei, etc. [cytowany dokument papieża 
Pawła V z dnia 9 sierpnia 1605 r. – zob. wyżej nr 86]

Paulus, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus etc. [cytowany doku-
ment papieża Pawła V z dnia 9 sierpnia 1605 r. – zob. wyżej nr 87]

Quasquidem praeinsertas litteras apostolicas, quia veras, non falsas, non vi-
tiatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione 
carentes, invenimus ideo ad illustris et reverendi domini Angeli Oddutii, abbatis 
Sancti Valentini, eorundem illustrissimorum et excellentissimorum dominorum 
Sigismundi, Petri et Alexandri Miskowsky, marchionum de Mirow, Cracoviensis 
dioecesis, in hac Curia negotiorum gestoris, instantiam, per infrascriptum no-
strum notarium transumi et exemplari et in hanc publicam transumpti formam 
redigi mandavimus et fecimus, volentes et decernentes, quod huic nostro publico 
transumpto talis et tanta fides adhibeatur, qualis et quanta adhiberetur, si prae- 
fatae litterae originales exhibitae vel ostensae forent. Super quibus omnibus et 
singulis praemissis, tanquam rite, recte et legitime factis, auctoritatem nostram 
pariter et decretum interponendum duximus, prout interponimus per praesen-
tes. In quorum omnium et singulorum fidem praesentes fieri et per nostrum 
et dictae curiae nostrae notarium publicum subscribi sigillique nostri, quo in 
talibus utimur, iussimus et fecimus appensione muniri. 

Datum Romae, in aedibus nostris, anno a Nativitate Domini nostri Jesu Chri-
sti MDCV, indictione III., die vero VI. mensis Octobris, pontificatus sanctissimi 
domini nostri, domini Pauli, Divina providentia papae V., anno primo.

Aloysius Guicciardinus, legens
Octavianus Bettus, curiae causarum Camerae Apostolicae notarius

Nr 89.

Kraków, 15 grudnia 1605 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje Zygmuntowi Myszkowskiemu, margrabiemu na 
Mirowie, miasteczko Goszczyn wraz z kilkoma wsiami w dożywocie.
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Oryginał w rozmiarze 58,4 x 35,8 cm; sygillacja wzmiankowana, wątpliwe, czy 
przeprowadzona; dokument kancelaryjnie niewykończony, bo brak mu imienia 
królewskiego w intytulacji, zapisany zwyczajną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis, quod, cum illustris et magnifici Sigismun-
di marchionis de Mirow Myszkowski, supremi Regni marsalchi, Corcinensis, 
Grodecensis Solecensisque nostri capitanei, usitata erga Rempublicam fides te-
statumque per omnes occasionem dignitatis nostrae studium, ita in dies magis 
eluceat, ut iure optimo commodorum ornamentorumque ipsius quovis tempore 
benigna ratio a nobis haberi debeat. Vacans iam morte generosi olim Martini Fa-
lencki, castellani Rospiriensis, oppidum Gosczyn una cum villis Batkow, Długa 
Wola, Kozina, Paczkow eidem praefato illustri et magnifico supremo Regni no-
stri marsalcho dandum et conferendum esse duximus, uti quidem praesentibus 
litteris nostris omni meliori modo et iure damus, donamus et conferimus, ita, ut 
eius donationis nostrae vigore dictus idem Regni nostri marsalchus praefatum 
oppidum Gosczyn una quod villas Batkow, Długa Wola, Kozina, Paczkow cum 
omnibus iuribus, proventibus, agris, fundis, praediis, molendinis, advocatiis, 
scultetiis, tabernis, stagnis, piscinis, attinentiis pertinentiisque de iure et con-
suetudine ab antiquo ad praedictum oppidum Gosczyn spectantibus, singulis et 
universis, quocunque nomine censeri possunt nihil pro nobis aut serenissimis 
successoribus nostris vel quopiam alio reservando, prout a memorato castellano 
Rospiriensi ea bona possessa sunt, tenebit, habebit, possidebit pacifice ac iisdem 
utetur et fruetur ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et 
successoribus nostris verbo nostro regio, quod quam diu praenominatus illustris 
et magnificus Regni supremi marsalchus vixerit, eum nos a possessione praefa-
torum bonorum omniumque ad ipsa quomodolibet pertinentium non amove-
bimus nec amovendi aut alienandi cuipiam potestatem faciemus, neque serenis-
simi successores nostri facient, quantumvis ardua aliqua Reipublicae vel nostra 
neccessitas id exposcat, quin imo salvum integrumque ius advitalitium super 
praefato oppido et villis omnibusque ea pertinentiis ipsi, quoad vixerit, conser- 
vabimus, serenissimi successores conservabunt. Porro ratione eiusdem advi-
talitatis ex iisdem bonis quartam proventum partem iuxta praescriptum con-
stitutionum Regni Ravam quotannis, stato tempore inferre debebit. Reliquum  
vero pro se ac suis usibus retinebit, iuribus nostris regalibus, Reipublicae et Eccle- 
siae Catholicae salvis, manentibus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas sigillo Regni nostri consignari iussimus.
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Datum Cracoviae, die decima quinta mensis Decembris, anno Domini 
MDCV, regnorum nostrorum Poloniae XVIII, Sueciae vero anno XII.

Sigismundus rex      
Joannes Wężyk

Nr 90.

Kraków, 28 lutego 1608 r.

Zygmunt III, król Polski, wystawia Zygmuntowi Myszkowskiemu, margrabiemu 
na Mirowie, marszałkowi wielkiemu koronnemu, posłowi do Stolicy Apostol-
skiej, list polecający.

Oryginał w rozmiarze 36,7 x 18,3 cm; uwierzytelniony podpisem królewskim; 
list poważnie zbrukany rdzawymi plamami i wilgocią, zapisany piękną kursywą, 
jak w dokumencie nr 83.

Sanctissime ac beatissime in Christo Pater, Domine, Domine clementissime! 
Post oscula pedum beatorum regnorumque ac ditionum mearum humillimam 
commendationem illustri Sigismundo marchioni de Mirow Myskowski, supre-
mo Regni mei marschalco, ad Sanctitatem Vestram proficiscenti, mandavi, ut 
meo nomine Sanctitatem Vestram coram veneraretur santissimisque eius pe-
dibus exosculatis praesentem Regni mei statum exponeret ac quibus in rebus 
paterna Sanctitatis Vestrae benevolentia egeam, explicaret. Complectetur Sanc-
titats Vestra virum, illustri familia ortum, Catholicae religioni addictissimum et 
de me praeclare meritum, ac in iis, quae Sanctitas Vestra meo nomine proponet, 
suum erga me paternum et religionis Christianae propagandae studium testabi-
tur. Quod ego singulari quadam eximii in me Sanctitatis Vestrae amoris fiducia, 
ita a Sanctitate Vestra peto, ut non dubitem Sanctitati Vestrae re ipsa, votis et de- 
sideriis meis benigne responsuram ac quanti me et Regnorum meorum salutem 
et incolumnitatem faciant, declaraturam; cuius sanctissimis sacrificiis et pater-
nae benedictioni me diligentissime commendo.

Datum Cracoviae, die XXVIII Februarii, anno Domini MDCVIII.
Eiusdem Sanctitatis Vestrae obsequentissimus filius

Sigismundus, rex Poloniae
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Nr 91.

Warszawa, 15 czerwca 1612 r.

Zygmunt III, król Polski, potwierdza dawne przywileje i jarmarki miasta Piń-
czowa i ustanawia nowy w dzień św. Grzegorza.

Oryginał w rozmiarze 51,2 x 32,7 cm; sygillacja wzmiankowana, wątpliwe,  
czy przeprowadzona; akt nieco zmięty i starty na zgięciach, zapisany kursywą 
kancelaryjną.

Sigismundus8, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prus-
siae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gotthorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus universis et singulis, quorum 
interest vel in futurum interesse poterit, quia praeclara illustris et magnifici Si-
gismundi marchionis in Mirow Myszkowski, Regni supremi marschalci, Corczi-
nensis, Grodecensis, Solecensis nostri capitanei, in et Rempublicam merita, quae 
diversis eisque difficillimis Reipublicae temporibus nobis et Reipublicae praestit 
et praecipue tempestate illa tumultuum civilium temporum, iniuria paucis ante 
annis exorta, in qua salute publica periclitante et tanto discordiarum civilium 
impetu pene iam collabente, ipse propriae vitae periculo et privatarum rerum 
gravi iactura, tum et consiliis suis gravissimis singularique in componendis ad 
pacem et quietem publicam civium animis prudentia, quo pristinae tranquilitati 
Respublica restitueretur, plurimum elaboravit, iure suo a nobis exigunt, ut ea 
grata nobis et Reipublicae utilia fuisse, omni benevolentiae nostrae significatio-
ne declaremus atque adeo privatorum quoque possessionum ipsius augmento  
et ornamento cosulamus. 

Itaque cum nobis et universis Regni ordinibus in conventu generali proxime 
praeterito Varschoviensi supplicatum fuisset, ut oppidum Pinczew praenomina-
ti illustris et magnifici marchionis haereditarium, quo populosius, frequentius et 
commodius reddatur, libertatum et immunitatum praerogativas augeremus, prae- 
dictorum meritorum eiusdem illustris et magnifici marchionis intuitu suppli-
cationis huiusmodi annuentes duximus annuimusque et praesentibus privilegii 
nostri rigore, praedicti generalis conventus Regni constitutione et aucthoritate 
roborati, omnia iura, immunitates, praerogativas, libertates, quibus aliae civi-
tates Regni, praecipue civitates palatinatuum Cracoviensis et Sendomiriensis, 
iure Theutonico seu Maydeburgico fundatae, gaudent atque ipsum ius huiusmo-
di Theutonicum oppido super expresso Pinczew, prout in sua circumferentia, 

8 Opuszczono „III”.
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complectendo etiam novum oppidum, Mirow nuncupatum, continentur, omni-
busque ipsius oppidanis, incolis etiam suburbanis, nunc ibidem consistentibus 
et subsequentibus temporibus, perpetue futuris damus et concedimus, utque 
idem oppidum et ipsius incolae, magistratus omnes et officia, tam consularia, 
quam advocatialia et scabinalia, societates quoque et contubernia societatum, 
mercatorum, artificium quorumvis instituere valeant, permittimus atque omnes  
huiusmodi constitutiones, ordines tum et personas bonaque eorum omnia, prae- 
torium videlicet, iudicia, acta, agros, domos et res omnes atque officia salva et 
illaesa nec unquam a quopiam violari, imminui, immutare posse statuimus. 

Eidem oppido praeterea ipsiusque incolis, ut qualibet artificia, mercaturas 
equorum, boum, pecorum quorumvis, frumentorum, minerarum, metallorum, 
salis et omnium aliarum quarumvis rerum libere exercere, merces suas quovis 
locorum, ubi commodius divendi possint sive per terram, sive per aquas condu-
cere vel conduci facere seu easdem in oppido eorum praedicto deponere, sive in 
massis sive in portionibus distrahere, divendi sollicite possint et valeant, plenam 
facultatem tribuimus. Et ut commodius negociationis huiusmodi exercere pos- 
sint, ipsos oppidanos et eorum quemlibet a solutione theloneorum, vectigalium 
aliarumque dationum quovis praetextu vel loco dominiorum nostrorum intra et 
extra (finitimis duntaxat theloneis et eis, quae constitutionibus Regni ordinata 
et approbata sunt, exceptis) a mercibus cuiusvis qualitatis exigi solitorum libera-
mus atque theoloneorum quorumvis praefectis seu eorum ministris sub poenis, 
legibus Regni praescriptis, praecipimus, ne quenquam oppidanorum praedicto-
rum, dummodo litteris magistratus oppidi praedicti seu domini haereditarii se 
esse illibus oppidi incolam probaverit, ratione theoloneorum huiusmodi turbent 
et impediant, sed ipsos immunitate hac uti libere permittant. 

Insuper oppidum undequaque augeri et commodis abundare cupientes, ultra  
fora annualia, quae antiquitus pro festis sanctorum Philippi et Jacobi Apostolo-
rum et sanctarum Undecim Millium Virginum instituta, idem oppidum habet, 
quae etiam nos praesentibus approbavimus, instituimus ibidem novum forum 
annuale ad divenditionem equorum, boum pecorumque quorumvis pro festo 
sancti Gregorii, tum et forum septimanale qualibet feria tertia, ad quae tempo-
ra mecatores, negotiatores, institores, vectores, artifices quicunque et alii cuius- 
cunque status homines cum frumentis, equis, pecoribus aliisque mercibus, quo- 
cunque illae nomine censeantur, ad idem oppidum confluere, merces suas ve-
nundare, exponere, vendere, distrahere vel easdem emere, commutare aliaque 
licita et honesta negotiationis genera exercere poterunt securitateque publica 
tam eundo ad eadem fora, quam inde redeundo, gaudebunt praesentium patro-
cinio litterarum. Quas ad maiorem fidem manu nostra subscriptas, sigillo Regni 
obsignari iussimus.

Datum Varschoviae, die XV. mensis Junii, anno Domini millesimo DCXII, 
regnorum nostrorum Poloniae XXV, Sueciae vero XIX.
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Nr 92.

Warszawa, 13 grudnia 1613 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje w dożywocie Zygmuntowi Myszkowskiemu, 
margrabiemu na Mirowie, marszałkowi wielkiemu koronnemu, klucz zagojski 
wraz z młynami w Wiślicy i Korczynie.

Oryginał w rozmiarze 69,4 x 35,6 cm; sygillacja wzmiankowana, wątpliwe, czy 
przeprowadzona; dokument dobrze zachowany, zapisany zwyczajną kursywą; 
rdzawa plama na dolnym zgięciu tekstu.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis. Praeclara illustris et magnifici Sigismundi 
marchionis in Mirow Myszkowski, supremi Regni marschalci et Novae Civitatis 
Korczyn, Grodecensis Solecensisque nostri capitanei, in nos et Rempublicam 
merita, quae a prima sua iuventuta continuo, tam belli, quam pacis tempore in-
defesso studio, sed praecipue postquam ad munus marschalci supremi a nobis 
optima patriae sorte electus, singulari prudentia, vigilantia nec sumptibus im-
modicis, quos rerum gerendarum occasiones poscebant nec infirmae valetudini, 
publicis laboribus consumptae, parcens, praestitit et praestat iure suo a nobis 
exigunt, ut si dignis praemiis ea remetiri et iacturam privati patrimonii, quod 
splendidissimum in nostris et Reipublicae obsequiis insumpsit, resarcire anguste 
res thesauri nostri horumque temporum calamitate exhausti non sint, aliquo sal-
tem munificentiae nostrae signo demonstremus, ea Reipublicae profuisse, nobis 
gratissima esse nostraque liberalitate debite compensari debere. Itque cum idem 
illustris et magnificus supremus Regni marsalcus molendina Vislicensia et Novae 
Civitatis Korczyn et praedium Zagoscze cum villis Zagoscza, Wola Zagosczka,  
Winary, Skotniki, Kobelniki, Velcz, ad idem praedium spectantibus, tum et da-
tiones avenae, alias spie ad arcem Novae Civitatis Korczyn, quam ex bonis spi-
ritualibus pendi solitas et debitas, aliaque a tenuta et proventibus capitaneatibus 
separata et thesauro nostro hucusque tenuisset, nos ipsi contractum et pensio-
nem annuam huiusmodi remittentes, molendina eadem praediumque cum vil-
lis et dationibus avenae omnibusque aliis per expressis iure advitalitio dandum 
et concedendum duximus, prout cum omnibus eorum attinentiis, pertinentiis, 
utilitatibus, fructibus, emolumentis tenendum, habendum, possidendum, uti-
fruendum omnes fructus et proventus eorum in usus proprios convertendum 
usque ad extrema vitae ipsius tempora damus et concedimus per praesentes, 
nulla fructuum parte nobis aut thesauro nostro ibidem reservata. 
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Promittimus etiam pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod eun-
dem illustrem et magnificum supremum Regni marsalcum vita ipsius durante 
in possessione et usufructu[?]9 pacifico dictorum bonorum conservabimus nec 
eum aliquo, sive publicae, sive privatae necessitatis praetextu inde amovebimus, 
quin imo salvum et integrum ius advitale ibidem ipsi praestabimus. Quartam 
tamen proventuum eorundem bonorum iuxta constitutiones Regni Ravam  
quotannis inferre tenebitur, tum et iuribus nostris Reipublicae Ecclesiaeque 
Catholicae salvis, nihilominus ibidem manentibus. Quae omnia ad notitiam 
omnium, quorum interest, sed praecipue officialium thesauri nostri deducen-
dum, ipsis mandamus, ne praetextu fructuum proventumque dictorum bono-
rum praenominatum, illustrem et magnificum supremi Regni marsalcum mole-
stent, quin imo liberum usufructum eorundem ipsi permittant pro gratia nostra. 
In fidem praemissorum praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni obsi-
gnari iussimus.

Datum Varsaviae, die XIII. mensis Decembris, anno Domini MDCXIII,  
regnorum nostrorum Poloniae XXVI, Sueciae vero XX anno.

Sigismundus rex
Paulus Piasecky subscripsit

Nr 93.

Warszawa, 5 grudnia 1615 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje Janowi Myszkowskiemu, margrabiemu na Mi-
rowie, starostwo korczyńskie i kilka okolicznych wsi.

Oryginał w rozmiarze 46,8 x 36,7 cm; sygillacja wzmiankowana i, być może, 
uskuteczniona; dokument prawie cały zapłynięty wilgocią, jednak dobrze czy-
telny, zapisany wytworną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis, quod cum morte illustris et magnifici 
olim Sigismundi marchionis in Mirow Myszkowski, supremi Regni marschal-
ci, Korcinensis Solecensisque nostri capitanei, qui ob insignes animi sui dotes 
prudentiamque gravissimo senatore dignam nobis et Reipublicae apprime utilis,  

9 Spacja w dokumencie, nieczytelna.
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obitu immaturo maximum apud omnes sui desiderium reliquit, capitaneatus 
Novae Civitatis Korczin vacaret, nos affectum, quem vivo ob praeclara ipsius in 
nos et Rempublicam merita exhibuimus, mortuo quoque probare volentes, filio 
ipsius generoso Joanni marchioni in Mirow Myszkowski, intimo cubiculi nostri 
aulico, quem egregia indole natum optimis artibus ac ingenuis moribus tota sua 
iuvenili activitate institutum, paternis vestigiis incessurum ipsiusque heroicas 
virtutes expressurum, certissimis argumentis iudicamus capitaneatum eundem 
Novae Civitatis Korczin, castrum videlicet Korczin, civitatem Korczin, molen-
dina tria eidem civitati proxima nec non villas Grotniki, Strozyski, Bogucice, 
Zagosc, Wola Zagoiska, Winary Zagoiskie, Vełecz, Skotniki Białe, Kobylniki 
cum omnibus eorundem agris, pratis, pascuis, nemoribus, silvis, borris, eisdem 
villis adiacentibus, cumque omni circumferentia et limitibus, prout ab antiquo 
hucusque usu et consuetudine distinctae et dislimitatae fuerunt, praediis quo- 
que molendinis, stagnis quibusvis, in circumferentia castri, civitatis et villarum 
dictarum sitarum, subditis quoque eorum laboribus, censibus, pensionibus grani  
cuiusvis aliisque omnibus fructibus, emolumentis, attinentiis, pertinentiis, quo- 
vismodo ad idem castrum iurisdictionemque ipsius, tum et ad civitatem villas- 
que praedictas, quovis iure vel consuetudine spectantibus et pertinentibus, tum 
et cum libera incisione lignorum quorumvis in silviis et borris in eodem capi-
taneatu in fundo aliarum villarum, a capitaneatu eodem separatarum, pro usu 
tantummodo castri, molendinorum atque subditorum et praediorum supra me-
moratorum, speciali mandato nostro ad tenutarium nostrum villarum earun-
dem separatarum, declarando, unaque cum libero usu navigii et transfretorii 
ad easdem silvas et borros tenendo dandum et conferendum duximus, prout 
damus et conferemus praesentibus litteris nostris per ipsum tenendum, haben-
dum, possidendum ac utifruendum ad extrema vitae suae tempora.